
INVESTIMET E HUAJA DIREKTE NË SHQIPËRI DHE RAJON
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Prezenca e bizneseve me kapital të huaj në Shqipëri
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Numri i kompanive me kapital te huaj te rregjistruara (neto)

E Huaj 100% E Përbashkët (shqiptare - e huaj)

Viti 2011 2012 2013 2014 2015

E Huaj 100% 582 604 713 921 1041

E Përbashkët 252 254 272 319 336

Totali 834 858 985 1240 1377

Viti Nr i te punesuarve

2014 64,301 

2015 85,993 



PROJEKTI 1: Resort turistik elitar, vila dy katëshe, port jahtesh, shërbime, aktivitete sportive e 

argëtuese. 

VENDNDODHJA: Dhraleo, Bashkia Himarë 

VLERA E INVESTIMIT:  51.5 Milion Euro

VENDE PUNËSIMI: 500

PROJEKTI 2: Krijimi i një kompleksi turistik dhe rekreativ, i standardeve të larta. Objekte të tipit

multi-familjare dhe objekte të tipit vilë. Synohet njëkohësisht ofrimi i kulinarisë,

aktiviteteve sportive dhe argëtuese.

VENDNDODHJA: Hamallaj, Bashkia Durrës

VLERA E INVESTIMIT:  26 Milion Euro

PUNËSIMI: 250

PROJEKTE ME POTENCIALE STRATEGJIK
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PROJEKTI 3: Fermë e madhe bujqësore për prodhimin e perimeve dhe përpunimin e tyre për eksport në vendet e

Evropës Perëndimore.

VENDNDODHJA: Fshati Ngurrëz e Vogël, Bashkia Lushnjë. 

VLERA E INVESTIMIT:  Faza e parë 3.6 MLN Euro

PUNËSIMI: 120

PROJEKTI 4: Kompleks turistik dhe zonë rezidenciale, përfshirë shërbimet dhe kujdes shëndetësor. Teknologji e 

avancuar për kanalizimet e ujërave, menaxhimin e mbetjeve, parking, impiantet e ndriçimit etj.

VENDNDODHJA: Velipojë, 

VLERA E INVESTIMIT:  35 Milion Euro

VENDE PUNËSIMI: 265

PROJEKTE ME POTENCIAL STRATEGJIK
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Fushatë promovuese e fokusuar në 4 sektorët strategjikë

 Përgatitja e materialeve informuese dhe promovuese për çdo sektor 

 Implementimi i një kalendari të strukturuar eventesh promovuese “Road Show të investimeve” 

në disa shtete të synuara

 Identifikimi i 100 investitorëve potencialë dhe kontaktimi i tyre

 Fuqizimi i bashkëpunimit me rrjetin e përfaqësive tona në shtetet respektive

 Tirana Business Forum

Plani Marketing H1
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